

แผนการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไข้ยา ประเภท วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์  
 แผนการจัดจ้างเหมาห้องปฏิบัติการส่งต่อภายนอกและค่าบริการโลหิตและส่งคัดกรองโลหิต  
 งานเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานบริการทางการแพทย์  
 โรงพยาบาลจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ประจำปีงบประมาณ 2565

ลงชื่อ ..... ผู้จัดทำ  
 (นายวิชัย นามวิชา)  
 นักเทคนิคการแพทย์ ชำนาญการ

ลงชื่อ ..... ผู้เห็นชอบ  
 (นางอุษณีย์ บอยสูงเนิน)  
 นายแพทย์ ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ ..... ผู้เสนอ  
 (นายโชคชัย มานะบุรุษ)  
 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลจักราช

ลงชื่อ ..... อนุมัติแผนการจัดซื้อ/จัดจ้าง  
 (นายรินทร์รัชต์ พิชญคามินทร์)  
 นายแพทย์สาธารณสุข จังหวัดนครราชสีมา  
 ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

ข้อมูลแผนการจัดซื้อ งานเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานบริการทางการแพทย์ โรงพยาบาลจักษุราช ประจำปีงบประมาณ 2565

1. ยอดการตรวจ	จำนวน	30,600	Test/เดือน
2. จำนวนครั้งการให้บริการผู้ป่วยนอกเฉลี่ย	จำนวน	6,500	ครั้ง/เดือน
3. จำนวนครั้งการให้บริการผู้ป่วยในเฉลี่ย	จำนวน	2,200	ครั้ง/เดือน
4. จำนวนรายการเวชภัณฑ์มีชีเยา	จำนวน	94	รายการ
5. จำนวนวัสดุวิทยาศาสตร์	จำนวน	29	รายการ
6. แผนการจัดซื้อ			
6.1 เวชภัณฑ์มีชีเยา	6,717,901.00		บาท
6.2 วัสดุวิทยาศาสตร์	373,950.00		บาท
รวม	7,091,851.00		บาท
7. แผนการจ้างเหมา			
7.1 ห้องปฏิบัติการส่งต่อภายนอก	1,200,000.00		บาท
7.2 ค่าบริการโลหิตและส่งคัดกรองโลหิต	500,000.00		บาท
รวม	1,700,000.00		บาท
8. ค่าตอบแทน	804,000.00		บาท
9. ค่าใช้สอย	82,000.00		บาท
10. ครุภัณฑ์	-		บาท
11. สิ่งก่อสร้าง	-		บาท
รวมทั้งสิ้น (6 - 11)	9,677,851.00		บาท

ผู้รายงาน



(นายวินัย นามวิชา)

นักเทคนิคการแพทย์ ชำนาญการ



ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีชื่อ	หน่วยนับ	ขนาดบรรจุภัณฑ์	ราคา/หน่วยนับ	อัตราใช้ต่อคน/วัน			ปริมาณที่ใช้	ปริมาณคงเหลือ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณรวม	ปริมาณการใช้				มูลค่า (บาท)	หมายเหตุ	
					ปี 62	ปี 63	ปี 64					ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4			
	รวมทุกชนิดรวม																	
33	Rheumatoid factor	Kit	100	9.40	3	3	3	4	1	3	690.00	2,070.00	2	-	1	-	3	2,070.00
34	Anti - HIV (วิธีที่ 1)	Kit	30	70.00	10	20	30	50	-	50	1,880.00	94,000.00	15	10	15	10	50	94,000.00
35	Anti - HIV (วิธีที่ 2)	กล่อง	30	65.00	10	5	5	5	-	5	1,800.00	9,000.00	2	-	3	-	5	9,000.00
36	Anti - HIV (วิธีที่ 3)	กล่อง	30	65.00	17	5	1	1	0	1	1,800.00	1,800.00	1	-	-	-	1	1,800.00
37	Control Anti - HIV	กล่อง	2x5	10,000.00	0	0	1	1	0	1	10,000.00	10,000.00	1	-	-	-	1	10,000.00
38	melicoidosis	กล่อง	100	3.50	4	2	4	6	0	6	4,000.00	24,000.00	3	-	3	-	6	24,000.00
39	Amphetamine strip	Set	100	8.90	15	20	20	15	4	11	890.00	9,790.00	5	5	-	5	15	13,350.00
40	Control Amphetamine	Set	2x5	6,000.00	0	0	1	1	0	1	6,000.00	6,000.00	1	-	-	-	1	6,000.00
41	THC Cassette (ชุดตรวจปัสสาวะ)	Set	40	45.00	4	4	4	4	0	4	1,520.00	6,080.00	2	-	2	-	4	6,080.00
42	Control THC (ชุดตรวจปัสสาวะ)	Set	2x5	6,000.00	0	0	1	1	0	1	6,000.00	6,000.00	1	-	-	-	1	6,000.00
43	pregnancy strip	กล่อง	50	3.50	35	40	40	50	0	50	150.00	7,500.00	10	15	15	10	50	7,500.00
44	HBSAg	กล่อง	50	7.00	16	20	20	20	3	17	350.00	5,610.00	4	4	5	4	17	5,610.00
45	Control HBSAg	กล่อง	2x5	6,900.00	0	0	1	1	0	1	6,900.00	6,900.00	1	-	-	-	1	6,900.00
46	Anti HBS strip	กล่อง	50	9.00	4	5	1	5	0	5	385.00	1,925.00	5	-	-	-	5	1,925.00
47	Control Anti HBS	กล่อง	2x5	7,000.00	0	0	1	1	0	1	7,000.00	7,000.00	1	-	-	-	1	7,000.00
48	Lepto strip Igm	กล่อง	30	82.00	6	10	10	10	1	9	2,100.00	18,900.00	2	2	2	3	9	18,900.00
49	RPR carbon( RPR)	Pack	500	2.80	5	5	3	5	0	5	963.00	4,815.00	3	-	2	-	5	4,815.00
50	Control RPR	Pack	2x5	7,000.00	0	0	1	1	0	1	7,000.00	7,000.00	1	-	-	-	1	7,000.00
51	10 % KOH stain solution	กล่อง	450	1.67	1	0	0	1	0	1	750.00	750.00	1	-	-	-	1	750.00
52	Scrub typhus	กล่อง	30	148.00	6	10	18	20	2	18	2,850.00	51,300.00	5	3	5	5	18	51,300.00
53	Rapid Tets for Covid Ag	กล่อง	25	190.00	0	0	0	160	0	160	2,750.00	440,000.00	40	40	40	40	160	440,000.00
54	HBe Ag	กล่อง	30	133.00	0	1	1	1	0	1	4,000.00	4,000.00	1	-	-	-	1	4,000.00
55	HCV	กล่อง	50	44.00	8	10	2	3	0	3	750.00	2,250.00	3	-	-	-	3	2,250.00
56	Control HCV	กล่อง	2x5	6,000.00	0	0	1	1	0	1	6,000.00	6,000.00	1	-	-	-	1	6,000.00
57	Anti Hbc	กล่อง	30	120.00	0	1	1	1	0	1	3,600.00	3,600.00	1	0	0	0	1	3,600.00
58	Influenzae A,B	กล่อง	20	107.00	30	35	70	80	0	80	2,140.00	171,200.00	20	20	20	20	80	171,200.00
59	Influenzae A,B ,H1N1	กล่อง	25	298.00	30	35	30	1	0	1	7,450.00	7,450.00	1	0	0	0	1	7,450.00
60	Dengue NS1Ag	กล่อง	25	170.00	6	8	8	50	0	50	4,250.00	212,500.00	10	5	15	20	50	212,500.00
61	Dengue Igm/IgG	กล่อง	25	115.00	6	8	8	50	0	50	2,875.00	143,750.00	10	5	15	20	50	143,750.00
62	C-Reactive Protein	กล่อง	26	150.00	0	0	0	5	0	5	10,000.00	50,000.00	2	1	1	1	5	50,000.00
63	Beta HCG	กล่อง	27	135.00	0	0	0	5	0	5	10,000.00	50,000.00	2	1	1	1	5	50,000.00
	รวม																	1,374,750.00
	รวมงบค่าวัสดุ																	
64	Anti - A	ขวด	1	0.80	20	20	20	20	0	20	80.00	1,600.00	6	6	4	4	20	1,600.00
65	Anti - B	ขวด	1	0.80	20	20	20	20	0	20	80.00	1,600.00	6	6	4	4	20	1,600.00

ลำดับที่	รายการวัสดุที่มีราคา	ชนิด/ยี่ห้อ	ขนาดบรรจุภัณฑ์	ราคา/หน่วย	อัตราใช้ต่อชุด			ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณ (บาท)	จำนวน	จำนวนการสั่งซื้อ				หน่วย
					ปี 62	ปี 63	ปี 64				ไตรมาส				
											ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	
66	Anti - AB	ขวด	1	0.80	20	20	20	80.00	1,600.00	6	6	4	4	20	1,600.00
67	Anti - D	ขวด	1	2.00	20	20	20	200.00	4,000.00	6	6	4	4	20	4,000.00
68	Anti Human globulin	ขวด	1	1.00	20	20	20	100.00	2,000.00	6	6	4	4	20	2,000.00
69	Screening O1 Cells	ขวด	1	0.70	24	24	24	70.00	1,680.00	7	7	5	5	24	1,680.00
70	Screening O2 Cells	ขวด	1	0.70	24	24	24	70.00	1,680.00	7	7	5	5	24	1,680.00
71	Standard Cell A	ขวด	1	0.60	24	24	24	60.00	1,440.00	7	7	5	5	24	1,440.00
72	Standard cell B	ขวด	1	0.60	24	24	24	60.00	1,440.00	7	7	5	5	24	1,440.00
73	Coomb's Control cell	ขวด	1	1.00	24	24	24	100.00	2,400.00	7	7	5	5	24	2,400.00
74	ชุดทดสอบความเข้ากันของโลหิต	กล่อง	120	40.00	0	0	0	4,687.00	140,610.00	10	5	10	5	30	140,610.00
75	LISS	Pack	1	1.00	0	0	0	615.25	12305.00	6	6	4	4	20	12,305.00
	รวม														163,555.00
	รวม														
	รวม														
76	Diluent (CBC)	กล่อง	1	27.00	32	20000	20000	27.00	540000.00	5,000	5,000	5,000	5,000	20,000	540,000.00
77	LH Lyse	ขวด	1	-	25			-	0	10	5	10	5	30	-
78	LEOLyse I	ขวด	1	-	38			-	0	12	8	12	8	40	-
79	LEOLyse II	ขวด	1	-	24			-	0	10	5	10	5	30	-
80	Cleanser	ขวด	1	-	19			-	0	10	5	10	5	30	-
81	Control CBC	ขวด	1	-	12			-	0	6	6	6	6	24	-
82	Control UA-UPT	Pack	2x25	4,500.00	0	0	1	4,500.00	4500.00	1	-	-	-	1	4,500.00
83	Control Microbilirubin	Pack	6x5	6,500.00	0	1	1	6,500.00	6500.00	1	-	-	-	1	6,500.00
84	wright-giemsa stain	Set	2000	1.05	28	30	30	2,100.00	73500.00	10	5	10	10	35	73,500.00
85	Urine strip ( 11 แถว )	Bot.	100	7.00	66	70	80	700.00	56000.00	25	25	20	10	80	56,000.00
86	Urine Strip ( 2 แถว )	Bot.	100	0.69	85	86	100	69.00	6900.00	30	30	20	20	100	6,900.00
87	AFB stain solution	Set	500	1.40	12	20	20	700.00	10500.00	5	5	-	5	15	10,500.00
88	Gram stain solution	Set	1	1,000.00	14	15	15	1,000.00	10000.00	5	-	5	-	10	10,000.00
89	Immersion Oil	ขวด	1	5.20	1	1	2	2,568.00	5136.00	1.00	-	1.00	-	2	5,136.00
90	Reticulocyte	Set	50	10.00	1	1	1	500.00	500.00	0	1	0	0	1	500.00
91	KKU DCIP	Pack	100	1.80	0	0	2	1,800.00	9000.00	3	0	2	0	5	9,000.00
92	Occult blood	Pack	25	26.00	9	15	20	650.00	13000.00	5	5	5	5	20	13,000.00
93	PT/INR	Bottle	24	156.04	63	70	70	3,745.00	232190.00	16	15	16	15	62	232,190.00
94	APTT	Bottle	24	150.00	63	0	0	4,000.00	40000.00	3	2	3	2	10	40,000.00
	รวม														1,007,726.00
	ยอดรวม														6,717,901.00
	รวม														6,717,901.00

(รายการจัดสรรงบประมาณทั้งหมดนี้ขึ้นอยู่กับงบ)

รวม

ยอดรวม

รวม



ลำดับ	รายการเวชภัณฑ์มีใบยา	หน่วยสั่งซื้อ	ขนาดบรรจุที่สั่งซื้อ	ราคา/หน่วย	อัตราการใช้อุปกรณ์ 3 ปี			ปริมาณการใช้ในปี 65	ปริมาณคงคลังยกมา	ปริมาณการจัดซื้อปี 65 (หน่วย)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ปริมาณการจัดซื้อปี 65 (บาท)	ประมาณการจัดซื้อปี 65			ยอดรวมจัดซื้อจริง		หมายเหตุ	
					ปี 62	ปี 63	ปี 64						ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	จำนวน		มูลค่า (บาท)
18	สไตรด์ผ้า	กล่อง	1x72	0.39	600.00	500.00	500.00	600.00	-	600.00	28.00	16,800.00	200.00	100.00	100.00	100.00	600	16,800.00	
19	parafilm	Pack	1	1,800.00	1	2	2	2	0	2	1,800.00	3,600.00	1	-	1	-	2	3,600.00	
20	ESR pipet	กล่อง	200	10.00	1	2	2	2	0	4	2,000.00	8,000.00	2	0	2	0	4	8,000.00	
21	Litium Heparin tube	ซีบ	100	1.8	10	20	20	20	-	200	180.00	36,000.00	100	-	100	-	200	36,000.00	
22	Hct:red tube	Pack	1000	0.55	20	20	20	20	-	50	550.00	27,500.00	25	-	25	-	50	27,500.00	
23	หลอดไฟกล้องจุลทรรศน์	หลอด	1	650	4	5	5	5	2	4	650.00	2,600.00	4	-	-	-	4	2,600.00	
24	tip Autopipet ( เหลือง)	Pack	1,000's	0.55	0	1000	4000	5,000	-	5,000	0.55	550.00	5,000	-	-	-	5,000	2,750.00	
25	tip Autopipet ( น้ำเงิน)	Pack	1,000's	1	0	0	1	1,000	-	1,000	1.00	1,000.00	-	1,000	-	-	1,000	1,000.00	
26	กระดาษเช็ดเลนส์	Pack	1x1	100	0	2	2	2	-	2	100.00	200.00	2	-	-	-	2	200.00	
27	น้ำยาฆ่าเชื้อ Clinicare ultra	Pack	1x1	250	0	0	0	25,000	-	25,000	250.00	25,000.00	25	25	25	25	100	25,000.00	
28	NaF Tube	ซีบ	100	1.65	130	140	140	200	-	200	165.00	33,000.00	100	60	20	20	200	33,000.00	
29	Barcode sticker	Pack	1000's	0	200000	200000	200000	300,000	-	300,000	0.15	45,000.00	300,000	-	-	-	300,000	45,000.00	
	รวม																		
	รวมมูลค่าทั้งหมด																		

(ตามแผนจัดซื้อสินค้าประจำปี 65)

สรุปยอดรวม

เวชภัณฑ์มีใบยา 6,717,901.00 บาท  
 วัสดุชั้นสูง 373,950.00 บาท  
 รวม 7,091,851.00 บาท

373,950.00

แผนการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีใช้ยาและวัสดุวิทยาศาสตร์

กลุ่มงานบริการทางการแพทย์ งานเทคนิคการแพทย์ โรงพยาบาลจักราช ประจำปีงบประมาณ 2565

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มี มีใช้ยา	หน่วยที่สั่งซื้อ เช่น ซิมบิล/กล่อง	ขนาดบรรจุที่สั่งซื้อ เช่น ซิมบิล/กล่อง	ราคา/หน่วยนับ เช่น บาท/ชิ้น	ยอดรวมจัดซื้อจริง		ราคา				หมายเหตุ		
					จำนวน	มูลค่า (บาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4		รวม	
	งานเคมีคลินิก												
1	Glucose	กล่อง	2x50	4.00	32	80,000.00	27,500	27,500	12,500			80,000	
2	Glucose strip	กล่อง	1x50	5.50	1,550	426,250.00	137,500	137,500	82,500			426,250	
3	BUN	กล่อง	3x50+1x50	10.00	11	110,000.00	30,000	30,000	30,000			110,000	
4	Creatinine	กล่อง	3x50+1x50	10.00	21	210,000.00	60,000	60,000	50,000			210,000	
5	Cholesterol	กล่อง	2x50+1x50	14.00	11	184,800.00	67,200	67,200	50,400			184,800	
6	Triglyceride	กล่อง	2x50+1x50	17.00	11	199,320.00	72,480	72,480	54,360			199,320	
7	Total Protein	กล่อง	2x50	6.00	4	28,800.00	7,200	7,200	7,200			28,800	
8	Albumin	กล่อง	2x50	6.00	6	43,200.00	14,400	14,400	7,200			43,200	
9	Alkaline phosphatase	กล่อง	4x50+1x50	15.00	7	42,000.00	12,000	12,000	12,000			42,000	
10	Total bilirubin	กล่อง	3x50+1x10	12.00	4	48,000.00	12,000	12,000	12,000			48,000	
11	Direct bilirubin	กล่อง	3x50+1x10	12.00	4	48,000.00	12,000	12,000	12,000			48,000	
12	AST (SGOT)	กล่อง	4x50+1x50	13.50	6	81,000.00	27,000	27,000	13,500			81,000	
13	ALT (SGPT)	กล่อง	4x50+1x50	13.50	6	81,000.00	27,000	27,000	13,500			81,000	
14	Uric acid	กล่อง	2x50+1x50	14.00	5	56,000.00	22,400	22,400	11,200			56,000	
15	HDL Cholesterol	กล่อง	3x50+1x50	38.00	9	273,600.00	91,200	91,200	60,800			273,600	
16	LDL Cholesterol	กล่อง	3x50+1x50	48.00	3	115,200.00	38,400	38,400	-			115,200	
17	HbA1C	กล่อง	2x50	90.00	9	405,000.00	225,000	225,000	45,000			405,000	
18	Urine Microalbumin	กล่อง	2x50	60.00	4	120,000.00	60,000	60,000	30,000			120,000	



19	FT3	กล่อง	1 x 5	90.00	90.00	900	85,500.00	19,000	19,000	28,500	19,000	85,500
20	FT4	กล่อง	1x5	90.00	90.00	900	85,500.00	19,000	19,000	28,500	19,000	85,500
21	TSH	กล่อง	1x5	90.00	90.00	900	85,500.00	19,000	19,000	28,500	19,000	85,500
22	Electrolyte	Set		เหมาจ่าย		20	360,000.00	90,000	90,000	90,000	90,000	360,000
23	Trop -T	กล่อง	10	284.62		140	352,800.00	100,800	75,600	100,800	75,600	352,800
24	Calcium	กล่อง	2x50 ml	13.00		11	71,500.00	19,500	19,500	19,500	13,000	71,500
25	Phosphorus	กล่อง	2x50 ml	22.00		7	70,000.00	20,000	20,000	10,000	20,000	70,000
26	Magnesium	กล่อง	2x50 ml	24.00		11	105,600.00	28,800	28,800	28,800	19,200	105,600
27	Lactate	กล่อง	5x10 ml	100.00		20	107,000.00	26,750	26,750	26,750	26,750	107,000
28	Amylase	กล่อง	6x40 ml	100.00		5	96,300.00	38,520	19,260	19,260	19,260	96,300
29	CPK	กล่อง	6x40 ml	150.00		5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000
30	Urine Protein	กล่อง	6x40 ml	60.00		5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000
31	CSF Protein	กล่อง	6x40 ml	60.00		5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000
32	CSF Sugar	กล่อง	6x40 ml	60.00		5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000
	รวม						4,171,870.00	-	-	-	-	-
ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่	หน่วยสั่งซื้อ	ขนาดบรรจุที่สั่งซื้อ	ราคา/หน่วยนับ	ยอดรวมจัดซื้อจริง	ราคา	หมายเหตุ					
	มีใบยา	เช่น ซิม/กล่อง	เช่น บาท/ชิ้น	จำนวน	มูลค่า (บาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	รวม		
	งานภูมิคุ้มกันวิทยา					-	-	-	-	-		
33	Rhumatoid factor	Kit	100	9.40	3	2,070.00	-	690	-	2,070		
34	Anti - HIV (วิธีที่ 1)	Kit	30	70.00	50	94,000.00	28,200	18,800	28,200	18,800	94,000	
35	Anti - HIV (วิธีที่ 2)	กล่อง	30	65.00	5	9,000.00	3,600	5,400	-	9,000		
36	Anti - HIV (วิธีที่ 3 )	กล่อง	30	65.00	1	1,800.00	1,800	-	-	1,800		
37	Control Anti - HIV	กล่อง	2x5	10,000.00	1	10,000.00	10,000	-	-	10,000		

38	melioidosis	กล่อง	100	3.50	6	24,000.00	12,000	-	12,000	-	24,000
39	Amphetamine strip	Set	100	8.90	15	13,350.00	4,450	4,450	-	4,450	13,350
40	Control Amphetamine	Set	2x5	6,000.00	1	6,000.00	6,000	-	-	-	6,000
41	THC Cassette (ชุดตรวจ)	Set	40	45.00	4	6,080.00	3,040	-	3,040	-	6,080
42	Control THC (ชุดตรวจ)	Set	2x5	6,000.00	1	6,000.00	6,000	-	-	-	6,000
43	pregnancy strip	กล่อง	50	3.50	50	7,500.00	1,500	2,250	2,250	1,500	7,500
44	HBsAg	กล่อง	50	7.00	17	5,610.00	1,320	1,320	1,650	1,320	5,610
45	Control HBsAg	กล่อง	2x5	6,900.00	1	6,900.00	6,900	-	-	-	6,900
46	Anti HBs strip	กล่อง	50	9.00	5	1,925.00	1,925	-	-	-	1,925
47	Control Anti HBs	กล่อง	2x5	7,000.00	1	7,000.00	7,000	-	-	-	7,000
48	Lepto strip IgM	กล่อง	30	82.00	9	18,900.00	4,200	4,200	4,200	6,300	18,900
49	RPR carbon( RPR)	Pack	500	2.80	5	4,815.00	2,889	-	1,926	-	4,815
50	Control RPR	Pack	2x5	7,000.00	1	7,000.00	7,000	-	-	-	7,000
51	10 % KOH stain solution	กล่อง	450	1.67	1	750.00	750	-	-	-	750
52	Scrub typhus	กล่อง	30	148.00	18	51,300.00	14,250	8,550	14,250	14,250	51,300
53	Rapid Tets for Covid A	กล่อง	25	190.00	160	440,000.00	110,000	110,000	110,000	110,000	440,000
54	HBe Ag	กล่อง	30	133.00	1	4,000.00	4,000	-	-	-	4,000
55	HCV	กล่อง	50	44.00	3	2,250.00	2,250	-	-	-	2,250
56	Control HCV	กล่อง	2x5	6,000.00	1	6,000.00	6,000	-	-	-	6,000
57	Anti HBe	กล่อง	30	120.00	1	3,600.00	3,600	-	-	-	3,600
58	Influenzae A,B	กล่อง	20	107.00	80	171,200.00	42,800	42,800	42,800	42,800	171,200
59	Influenzae A,B ,H1N1	กล่อง	25	298.00	1	7,450.00	7,450	-	-	-	7,450
60	Dengue NS1Ag	กล่อง	25	170.00	50	212,500.00	42,500	21,250	63,750	85,000	212,500

61	Dengue IgM/IgG	กล่อง	25	115.00	50	143,750.00	28,750	14,375	43,125	57,500	143,750	
62	C-Reactive Protein	กล่อง	26	150.00	5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000	
63	Beta HCG	กล่อง	27	135.00	5	50,000.00	20,000	10,000	10,000	10,000	50,000	
	รวม					1,374,750.00	-	-	-	-	-	
	งานธนาคารเลือด											
64	Anti - A	ขวด	1	0.80	20	1,600.00	480	480	320	320	1,600	
65	Anti - B	ขวด	1	0.80	20	1,600.00	480	480	320	320	1,600	
66	Anti - AB	ขวด	1	0.80	20	1,600.00	480	480	320	320	1,600	
67	Anti - D	ขวด	1	2.00	20	4,000.00	1,200	1,200	800	800	4,000	
ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่	หน่วยสั่งซื้อ	ขนาดบรรจุภัณฑ์	ราคา/หน่วยนับ	ยอดรวมจัดซื้อจริง	ราคา	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	รวม	หมายเหตุ
	มีโซยา	ซีรัม	ซีรัม	เช่น บาท/ซีรัม	มูลค่า (บาท)							
68	Anti Human globulin	ขวด	1	1.00	20	2,000.00	600	600	400	400	2,000	
69	Screening O1 Cells	ขวด	1	0.70	24	1,680.00	490	490	350	350	1,680	
70	Screening O2 Cells	ขวด	1	0.70	24	1,680.00	114,980	59,355	129,385	165,010	468,730	
71	Standard Cell A	ขวด	1	0.60	24	1,440.00						
72	Standard cell B	ขวด	1	0.60	24	1,440.00	420	420	300	300	1,440	หมายเหตุ
73	Coomb's Control cell	ขวด	1	1.00	24	2,400.00	700	700	500	500	2,400	
74	ชุดทดสอบความเข้ากันของ	กล่อง	120	40.00	30	140,610.00	46,870	23,435	46,870	23,435	140,610	
75	LISS	Pack	1	1.00	20	12,305.00	3,692	3,692	2,461	2,461	12,305	
	รวม					163,555.00	-	-	-	-	-	
	งานจุลทรรศน์ศาสตร์คลินิก											
76	Diluent (CBC)	กล่อง	1	27.00	20,000	540,000.00	135,000	135,000	135,000	135,000	540,000	
77	LH Lyse	ขวด	1	-	30	-	-	-	-	-	-	



ตารางแสดงรายการวัสดุวิทยาศาสตร์ ตามแผนการจัดซื้อประจำปีงบประมาณ 2565

งานเทคนิคการแพทย์ โรงพยาบาลจักราช ประจำปีงบประมาณ 2565

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มี มิใช่ยา	หน่วยสั่งซื้อ	ขนาดบรรจุที่สั่งซื้อ เช่น ชิ้น/กล่อง	ราคา/หน่วยนับ เช่น บาท/ชิ้น	ยอดรวมจัดซื้อจริง		ราคา				หมายเหตุ	
					จำนวน	มูลค่า (บาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4		รวม
1	กระป๋องเก็บปัสสาวะ	Pack	1000	1.38	1	1,380.00	1,380	-	-	-	-	1,380
2	test tube 10x75	กล่อง	72	10	5	3,600.00	3,600	-	-	-	-	3,600
3	test tube 13x100	กล่อง	72	10	5	3,600.00	3,600	-	-	-	-	3,600
4	Tube Plastic 10x75	Pack	1,000	0.60	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Tube EDTA Blood 3.5	กล่อง	1,000	1.70	19	32,300.00	10,200	6,800	5,100	10,200	-	32,300
6	Tube Plastic 13x75	Pack	1000	0.8	4	3,200.00	800	800	800	800	-	3,200
7	ตลับใส่เสมหะ	Pack	1000	1.58	6	9,480.00	3,160	3,160	1,580	1,580	-	9,480
8	Cover glass 22 x 22 mm	กล่อง	1000	0.44	15	6,600.00	3,520	-	3,080	-	-	6,600
9	Tube 3.8 % sodium citrate	Pack	1000	2	10	20,000.00	10,000	-	10,000	-	-	20,000
10	Tube 3.2 % sodium citrate	Pack	1000	2	10	20,000.00	10,000	-	10,000	-	-	20,000
11	หลอดไฟ MB BR 501	ชิ้น	1	3500	3	10,500.00	10,500	-	-	-	-	10,500
12	Clotted activator tube	กล่อง	1000	2.00	20	40,000.00	20,000	6,000	8,000	6,000	-	40,000
13	Urine Centrifuge tube	กล่อง	1000	1.75	1	1,750.00	1,750	-	-	-	-	1,750
14	Micro EDTA tube 0.5 ml	กล่อง	100	3.21	30	9,630.00	3,210	3,210	-	3,210	-	9,630
15	Urine bag	Pack	50	30	5	7,500.00	-	4,500	-	3,000	-	7,500
16	Stool Container	Pack	1,000's	1.48	2	2,960.00	1,480	-	1,480	-	-	2,960
17	ยางรองงานปั่น Hct	Pack	1x1	2000	-	-	-	-	-	-	-	-
18	สไลด์ผ้า	กล่อง	1x72	0.39	600	16,800.00	5,600	5,600	2,800	2,800	-	16,800
ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่	หน่วยสั่งซื้อ	ขนาดบรรจุที่สั่งซื้อ	ราคา/หน่วยนับ	ยอดรวมจัดซื้อจริง		ราคา				หมายเหตุ	
					จำนวน	มูลค่า (บาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	รวม	

มีใบยา	ชิ้น/กล่อง/ชุด	ชิ้น/กล่อง	ชิ้น บาท/ชิ้น	จำนวน	มูลค่า (บาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 3	ไตรมาส 4	รวม
19 parafilm	Pack	1	1,800.00	2	3,600.00	1,800	-	1,800	-	3,600
20 ESR pipet	กล่อง	200	10.00	4	8,000.00	4,000	-	4,000	-	8,000
21 Litium Heparin tube	ชิ้น	100	1.8	200	36,000.00	18,000	-	18,000	-	36,000
22 Hct.red tube	Pack	1000	0.55	50	27,500.00	13,750	-	13,750	-	27,500
23 หลอดไฟกล่องจุลทรรศน์	หลอด	1	650	4	2,600.00	2,600	-	-	-	2,600
24 tip Autopipet ( เหลือง)	Pack	1,000's	0.55	5,000	2,750.00	2,750	-	-	-	2,750
25 tip Autopipet ( น้ำเงิน)	Pack	1,000's	1	1,000	1,000.00	-	1,000	-	-	1,000
26 กระดาษเช็ดเลนส์	Pack	1x1	100	2	200.00	200	-	-	-	200
27 น้ำยาฆ่าเชื้อ Clinicare u	Pack	1x1	250	100	25,000.00	6,250	6,250	6,250	6,250	25,000
28 NaF Tube	ชิ้น	100	1.65	200	33,000.00	16,500	9,900	3,300	3,300	33,000
29 Barcode sticker	Pack	1000's	0	300,000	45,000.00	45,000	-	-	-	45,000
รวม					373,950.00					373,950
รวมมูลค่าทั้งหมด	แปลนจัดพิมพ์สามพันเก้าร้อยห้าสิบบาท					373,950.00				373,950

สรุปยอดรวม

เวชภัณฑ์มีใบยา 6,717,901.00 บาท  
 วัสดุชิ้นสุตร 373,950.00 บาท  
 รวม 7,091,851.00 บาท

แผนการจ้างเหมา

หน่วยงาน งานเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานบริการทางการแพทย์ โรงพยาบาลจักราช อ.จักราช จ.นครราชสีมา

ประจำปีงบประมาณ 2565

ลำดับ	ประเภทการจ้าง	มูลค่าการจ้างเหมาย้อนหลัง 3 ปี			มูลค่าการจ้างเหมา (บาท) ปีงบประมาณ 2565
		ปีงบประมาณ 2562	ปีงบประมาณ 2563	ปีงบประมาณ 2564	
1	ค่าจ้างเหมาเอกซเรย์ดิจิทัล				
2	ค่าจ้างเหมาห้องปฏิบัติการส่งต่อภายนอก	1,210,938.50	1,461,800.00	1,030,000.00	1,200,000.00
3	ค่าบริการโรดิทและส่งคัดกรองโลดิท	362,940.00	493,000.00	500,000.00	500,000.00
	รวม	1,573,878.50	1,954,800.00	1,530,000.00	1,700,000.00

แผนขอสนับสนุนงบประมาณปี 2565 โรงพยาบาลจักราช งานเทคนิคการแพทย์ กลุ่มงานบริการทางการแพทย์ โรงพยาบาลจักราช

ลำดับ	ประเภทครุภัณฑ์	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วยรวมงบประมาณ (บาท)	ปี พ.ศ. ที่ซื้อ	จำนวนที่มีจำนวนที่ซื้อ	เหตุผลและความจำเป็น	ส ครุภัณฑ์ &ก่อสร้างที่ทดแ	แผนกที่ขอสนับสนุน	รูปเครื่องมือเดิม
		ถึงขยะติดเชื้อฝาแดง ขนาดใหญ่	6	ถัง	550.00		4	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		ถึงขยะติดเชื้อฝาแดง ขนาดกลาง	6	ถัง	400.00		3	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		ถึงขยะติดเชื้อฝาแดง ขนาดเล็ก	6	ถัง	200.00		2	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		ถึงขยะทั่วไป ฝาคำ ขนาดใหญ่	6	ถัง	550.00		4	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		ถึงขยะทั่วไป ฝาคำ ขนาดกลาง	6	ถัง	400.00		3	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		ถึงขยะทั่วไป ฝาคำ ขนาดเล็ก	6	ถัง	200.00		2	ทดแทนถังเดิมที่ชำรุดและไม่เพียงพอ		เทคนิคการแพทย์	
		กล่องใส่แฟ้มเอกสาร	6	กล่อง	175.00			จัดเก็บเอกสารคุณภาพ		เทคนิคการแพทย์	
		ชุดเจ้าหน้าที่(ชุดสครับ)	20	ชุด	12,000	0	0	ใส่ปฏิบัติงานป้องกัน การติดเชื้อและแพร่กระจายเชื้อสู่ชุมชน		เทคนิคการแพทย์	
		<b>รวม</b>									
					14,475						



งบลงทุน ค่าตอบแทนข้าราชการ/ลูกจ้าง ด้วยเงินบำรุง โรงพยาบาลจักราช ปี 2565 งานเทคนิคการแพทย์

ที่	ฝ่าย	ลำดับ	ชื่อ-สกุล	เงินเดือน (บาท)	รวม/ปี (บาท)	ค่าตอบแทน OT/เดือน	รวม/ปี (บาท)	รวมทั้งสิ้น (บาท)	ตำแหน่ง	อื่นๆ
	เทคนิค การแพทย์	1	นายวินัย นามวิชา		0	10,000.00	120,000.00	120,000.00	นักเทคนิคการแพทย์ (ข้าราชการ)	
		2	นางจริญญา ประกอบผล		-	10,000.00	120,000.00	120,000.00	นักเทคนิคการแพทย์ (ข้าราชการ)	
		3	นายปณณัตต์ วรรณชัย		-	10,000.00	120,000.00	120,000.00	จพง.วิทยาศาสตร์ การแพทย์(ข้าราชการ)	
		4	นายนวกฤษ์ เจริญสุข			10,000.00	120,000.00	120,000.00	นักเทคนิคการแพทย์ (ลูกจ้างชั่วคราว)	
		5	นางสาวสุจินันท์ กิ่งพิตธา			9,000.00	108,000.00	108,000.00	จพง.วิทยาศาสตร์ การแพทย์(ข้าราชการ)	
		6	นางภัทรลภา ผุสสูงเนิน		-	4,000.00	48,000.00	48,000.00	ผู้ช่วยงานชั้นสุด (ลูกจ้างประจำ)	
		7	นางปราณี อุบลิมถ์			4,000.00	48,000.00	48,000.00	ผู้ช่วยงานชั้นสุด (พนักงานกระทรวง)	
		8	นักเทคนิคการแพทย์			10,000.00	120,000.00	120,000.00	นักเทคนิคการแพทย์	ทดแทนอัตราว่างตาม กรอบ
			รวม					804,000.00		

แผนงบประมาณ ค่าใช้สอย/ด้วยเงินบำรุง โรงพยาบาลจักราช ปี 2564 งานชั้นสูง

ที่	ฝ่าย	ลำดับ	รายการ	ค่าใช้จ่าย (บาท)	รวม/ปี (บาท)	หมายเหตุ
	เทคนิค การแพทย์	1	ค่าสมัครการประเมินคุณภาพกับองค์กรภายนอก (EQA) สำนักงานมาตรฐาน ห้องปฏิบัติการ กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์	16,000.00	16,000.00	
		2	ค่าสมัครการประเมินคุณภาพกับองค์กรภายนอก (EQA) การตรวจเอชไอวี ซีโรโล ยีแห่งชาติ	5,000.00	5,000.00	
		3	ค่าสมัครการประเมินคุณภาพกับองค์กรภายนอก (EQA) การตรวจทางเคมีคลินิก ศูนย์อัครโอเซ็นเตอร์	4,000.00	4,000.00	
		4	ค่าใช้จ่ายในการสอบเทียบ (Calibration) เครื่องมือกับบริษัทเอกชน เนื่องจาก ศูนย์วิศวกรรมการแพทย์ฯ ดำเนินการไม่ได้	25,000.00	25,000.00	
		5	ค่าสมัครการประเมินคุณภาพกับองค์กรภายนอก (EQA) ศูนย์วิทยาศาสตร์ การแพทย์ เชียงใหม่	12,000.00	12,000.00	
		6	ค่าตรวจประเมินมาตรฐานทางห้องปฏิบัติการ LA : Reaccredit	20,000.00	20,000.00	
			รวม		82,000.00	

แผนงบประมาณ รายการสิ่งก่อสร้าง ด้วยเงินบำรุง โรงพยาบาลจักราช ปี 2565 งานเทคนิคการแพทย์

ที่	ฝ่าย	ลำดับ	รายการสิ่งก่อสร้าง (ระบุชื่ออาคาร จำนวนชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ระยะเวลาก่อสร้าง )	แบบเลขที่	ราคาต่อหน่วย(บาท)	หน่วย	จำนวนเงิน	เหตุผล ค่าชี้แจง	ชื่อจริง
		บ							
			รวม				-		

สรุปแผนจัดซื้อ งานชั้นสูง ปีงบประมาณ 2565

1.เวชภัณฑ์มีไชยา	6,717,901.00 บาท
2.วัสดุการแพทย์	373,950.00 บาท
3.การจ้างเหมา	1,700,000.00 บาท
3.ครุภัณฑ์	- บาท
4.ค่าตอบแทน	804,000.00 บาท
5.ค่าใช้สอย	82,000.00 บาท
6.สิ่งก่อสร้าง	- บาท
รวม	9,677,851.00 บาท